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Folketingets Socialudvalg 

Folketingets Socialudvalg har d. 24. marts 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 

16 (L 64) til social- og boligministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Søren Egge Rasmussen 

(EL). 

Spørgsmål nr. 16: 

Vil ministeren redegøre for, hvad status er for de 1.800 eksisterende almene 

boliger med fuld kommunal anvisningsret, hvortil der i aftalen ”Fonden for 

blandede byer – flere billige boliger og en vej ud af hjemløshed” blev afsat 150 

mio. kr. i perioden 2022-2023, så huslejen kunne nedsættes midlertidigt til 

3.500 kr. om måneden? 

 

Svar: 

Jeg har indhentet følgende besvarelse fra Social- og Boligstyrelsen: 

 

”I aftalen Fonden for blandede byer – flere billige boliger og en vej ud af 

hjemløshed er som grundlag anført, at der inden for rammen af en bevilling på 

150 mio. kr. kan gives tilskud til midlertidig huslejenedsættelse i 1.800 boliger, 

der anvises til hjemløse eller personer i risiko for at blive hjemløse.  

 

Antallet af boliger var beregnet ud fra et huslejetilskud på 15.000 kr. om året 

som udgangspunkt med en aftrapning efter fire år. Huslejetilskuddet reguleres 

årligt med udviklingen i nettoprisindekset, mens den samlede tilskudsramme på 

150 mio. kr. ikke reguleres. Inflationen med de høje prisstigninger i 2022 og 

2023 har betydet, at der kan gives tilskud til i alt 1.379 boliger, jf. nedenfor. 

 

Social- og Boligstyrelsen gennemførte en ansøgningsrunde i efteråret 2022, 

hvor 22 kommuner søgte om rammer til huslejetilskud til i alt 1.134 boliger. Alle 

kommuner opfyldte støtteordningens betingelser for at modtage tilsagn og fik 

tildelt den ansøgte ramme. Huslejetilskuddet til disse boliger udgør 123 mio. kr. 

 

I perioden frem til 15. maj 2023 gennemfører Social- og Boligstyrelsen en ny 

ansøgningsrunde. Her kan både kommuner, som fik tildelt en ramme i 1. 

ansøgningsrunde, og kommuner der ikke ansøgte, søge om andel af i alt 245 

boliger, der kan gives huslejetilskud til. Huslejetilskuddet til disse boliger udgør 

27 mio. kr. 

    

Udbetaling Danmark har oplyst, at der til og med 1. april 2023 er påbegyndt 21 

lejemål i 6 kommuner. Gladsaxe, Rødovre, Helsingør, Fredericia, Randers og 

Aarhus 
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Med påbegyndelse til og med 1. juli 2023 er der indgået aftaler om 33 lejemål i 

7 kommuner.  København, Gladsaxe, Rødovre, Helsingør, Fredericia, Randers 

og Aarhus.” 

 

 

Med venlig hilsen 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Social- og boligminister 
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